___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 20 de março de 2015, Seção 1, página 6.

PORTARIA Nº 685/SIA, DE 19 DE MARÇO DE 2015.

Publicação do Plano Anual de Controle de

Qualidade AVSEC - 2015

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA SUBSTITUTO,
no uso das competências que lhe confere o art. 41, incisos V, XIV e XLII do Regimento Interno,

alterado pela Resolução nº 245, de 4 de setembro de 2012, tendo em vista o que dispõe o Regulamento

Brasileiro da Aviação Civil nº 11 (RBAC nº 111), item 111.27 (a), e considerando o que consta do

processo nº 00058.015614/2015-15,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano Anual de Controle de Qualidade AVSEC 2015 (PACQ AVSEC), na

forma do anexo desta Portaria.

Art. 2º Os testes AVSEC serão divulgados por meio de ofício encaminhado aos operadores

aeroportuários no mês anterior à data de realização.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO FLÓRIO MOSER

___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 20 de março de 2015, Seção 1, página 6.

PROGRAMAÇÃO DE AUDITORIA AVSEC - AEROPORTOS

Nº ICAO LOCALIDADE UF Administração  PACQ 2015

1 SBSG SÃO GONÇALO DO AMARANTE RN INFRAMÉRICA 1º SEMESTRE

2 SBKP CAMPINAS SP AEROPORTOS BRASIL 1º SEMESTRE

3 SBSN SANTARÉM PA INFRAERO 1º SEMESTRE

4 SBBH PAMPULHA MG INFRAERO 1º SEMESTRE

5 SBRJ RJ – SANTOS DUMONT RJ INFRAERO 1º SEMESTRE

6 SBPS PORTO SEGURO BA SINART 1º SEMESTRE

7 SBEG MANAUS AM INFRAERO 1º SEMESTRE

8 SBSR SÃO JOSÉ DO RIO PRETO SP DAESP 1º SEMESTRE

9 SBRP RIBEIRÃO PRETO SP DAESP 2º SEMESTRE

10 SBBR BRASÍLIA DF INFRAMÉRICA 2º SEMESTRE

11 SBAR ARACAJU SE INFRAERO 2º SEMESTRE

12 SBFL FLORIANÓPOLIS SC INFRAERO 2º SEMESTRE

13 SBSP SP – CONGONHAS SP INFRAERO 2º SEMESTRE

14 SBGL GALEÃO RJ RIO GALEÃO 2º SEMESTRE

15 SBRF RECIFE PE INFRAERO 2º SEMESTRE

PROGRAMAÇÃO DE AUDITORIA AVSEC - OPERADOR AÉREO

EMPRESA
PACQ

2015

ATLAS AIR  INC  1º SEMESTRE

UNITED PARCEL SERVICE CO.   1º SEMESTRE

AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S.A  1º SEMESTRE

LAN CARGO S.A.  1º SEMESTRE

LUFTHANSA CARGO AG 1º SEMESTRE

TAMPA S/A 1º SEMESTRE

SURINAM AIRWAYS LTDA 1º SEMESTRE

AVIANCA/OCEANIR 1º SEMESTRE

PASSAREDO TRANSPORTES AÉREOS  LTDA. 1º SEMESTRE

SETE LINHAS AEREAS 1º SEMESTRE

GOL LINHAS AÉREAS 1º SEMESTRE

MAP - TRANSPORTES AÉREOS LTDA 1º SEMESTRE

CONDOR FLUGDIENST GMBH  1º SEMESTRE

TAM LINHAS AÉREAS S/A 2º SEMESTRE

AEROMEXICO 2º SEMESTRE

FEDERAL EXPRESS CORPORATION (FEDEX) 2º SEMESTRE

LACSA 2º SEMESTRE

TURKISH AIRLINES, INC.  2º SEMESTRE

ETHIOPIAN AIRLINES ENTERPRISE 2º SEMESTRE

AEROLÍNEAS ARGENTINAS 2º SEMESTRE

BOLIVIANA DE AVIACIÓN - BOA 2º SEMESTRE

___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 20 de março de 2015, Seção 1, página 6.

PROGRAMAÇÃO DE AUDITORIA AVSEC

CENTROS DE INSTRUÇÃO

CENTRO DE INSTRUÇÃO PACQ 2015

AEROPARK 1º SEMESTRE

ORBITAL 1º SEMESTRE

TRIP 1º SEMESTRE

WEBJET 1º SEMESTRE

JF  1º SEMESTRE

TRI-STAR 1º SEMESTRE

TAM 1º SEMESTRE

EP CABRAL 2º SEMESTRE

ARES 2º SEMESTRE

OMNI TÁXI AÉREO 2º SEMESTRE